
 
 

TOČKA 4. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Donošenje Odluke o naknadama za rad članova Općinskog 

vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle 



Obrazloženje 
 

 
Pravni temelj: Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN br: 144/20).  
 
Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, objavljen je 
23.12.2020., a stupio je na snagu prvoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“, osim članaka 
10., 12., 13., 14., 15., 17., 18., 19., 24. i 26. koji stupaju na snagu na dan stupanja na snagu odluke o 
raspisivanju prvih sljedećih redovnih lokalnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i župane.  
 
Člankom 10. stavkom 1. navedenog Zakona propisano je da se naknada člana predstavničkog tijela za 
rad u predstavničkom tijelu i radnim tijelima predstavničkog tijela može odrediti, a određuje se u neto 
iznosu po članu predstavničkog tijela tako da ukupna godišnja neto naknada po članu predstavničkog 
tijela ne smije iznositi više od 8.000,00 kuna, a s obzirom na broj stanovnika (od 5.000 do 10.000 
stanovnika). Također je istim člankom stavkom 2. propisano da se naknada za predsjednika 
predstavničkog tijela može odrediti u iznosu uvećanom za najviše 50%, a za potpredsjednike u iznosu 
uvećanom za najviše 30% pripadajuće naknade utvrđene stavkom 1. ovog članka.  
 
Sukladno navedenom ovim se prijedlogom predlažu naknade članovima Općinskog vijeća za rad u 
Općinskom vijeću i radnim tijelima Općinskog vijeća u skladu s člankom 10. stavkom 1. i 2. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br: 144/20).  
 
Slijedom navedenog upućuje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje o naknadama troškova 
za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle. 
 
 
 

Općinska načelnica 
Ivana Cvitan Polić, mag. cult. 



Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 19. Statuta Općine čavle (Službene novine Primorsko-goranske županije broj 
20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18, Službene novine Općine Čavle 03/21) Općinsko vijeće na sjednici 
održanoj 8. travnja 2021. godine donosi sljedeću  
 
 

ODLUKU 
o naknadama troškova za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća 

Općine Čavle 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovom odlukom utvrđuje se naknada za rad predsjednika, potpredsjednika, vijećnika i članova 
radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle.  
 
(2) Izrazi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod. 
 
 

Članak 2. 
Članovi Općinskog vijeća i članovi radnih tijela Općinskog vijeća imaju pravo na naknadu za rad. 
 
 

Članak 3. 
(1) Visina neto naknade: 
 
- predsjedniku Općinskog vijeća Općine Čavle u iznosu od 990,00 kn 
- potpredsjedniku Općinskog vijeća Općine Čavle 850,00 kn 
- vijećnicima Općinskog vijeća Općine Čavle 660,00 kn 
- članovima radnih tijela koje imenuje Općinsko vijeće i Općinski načelnik 150,00 kn 

 
(2) Predsjednik Općinskog vijeća, Potpredsjednik Općinskog vijeća i vijećnik općinskog vijeća ostvaruju 
pravo na mjesečnu naknadu za rad.  
 
(3) Članovi radnog tijela ostvaraju pravo na naknadu po održanoj sjednici u jednom mjesecu neovisno 
o broju održanih sjednica u tom mjesecu.  
 
(4) Pravo na naknadu iz stavka 3. ovog članka utvrđuje se temeljem evidencije o održanim sjednicama 
koje vodi Upravni odjel za lokalnu samoupravu i upravu Općine Čavle.  
 
(5) Predsjednici radnih tijela dužni su u roku od 3 dana od održane sjednice dostaviti Zapisnik o radu 
predsjedniku Općinskog vijeća Općine Čavle.“ 
 

 
Članak 4. 

(1) Član radnog tijela Općinskog vijeća ima pravo na naknadu za rad samo u jednom radnom tijelu 
Općinskog vijeća. 
 
(2) Ukoliko je član Općinskog vijeća (predsjednik, podpredsjednik, vijećnik) ujedno i član radnog tijela 
Općinskog vijeća ne ostvaruje pravo na naknadu za rad u radnom tijelu. 

 
 



Članak 5. 
Osim prava na naknadu iz članka 3.ove Odluke članovima Općinskog vijeća i radnih tijela pripada i pravo 
na dnevnicu, naknadu prijevoznih troškova i troškova noćenja za službena putovanja u zemlji i 
inozemstvu, sukladno posebnim propisima. 

Članak 6. 
Isplatitelj naknade obvezan je propisane poreze i doprinose obračunati i isplatiti istovremeno s 
isplatom naknade. 
 

 
Članak 7. 

Novčana sredstva za naknade utvrđene u članku 3. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Općine 
Čavle. 

 
 

Članak 8. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadama članovima Općinskog vijeća, 
članovima radnih tijela Općinskog vijeća i članovima Savjeta Općinskog načelnika Općine Čavle (SN PGŽ 
13/14 i SN OČ 11/19). 
 
 

Članak 9. 
Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama Općine Čavle, a stupa na snagu na dan stupanja na 
snagu odluke o raspisivanju prvih slijedećih redovnih izbora za članove predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave te općinske načelnike, gradonačelnike i župane.  
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik 
Norbert Mavrinac 

 
KLASA:  
URBROJ:  



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18 i 41/18), Općinsko vijeće Općine 
Čavle na sjednici održanoj 8. travnja 2021. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 

O D L U K U 

 
 

 

o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih 

tijela Općinskog vijeća Općine Čavle 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	39 04 0 Odluka o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle.pdf (p.1)
	39 04 1 Odluka o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle.pdf (p.2)
	39 04 9 Odluka o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle.pdf (p.3-4)
	39 04 x Odluka o naknadama za rad članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća Općine Čavle.pdf (p.5)

